



**KRAJOWA RADA ZWIĄZKU ZAWODOWEGO
PRACOWNIKÓW WYMIARU SPRAWIEDLIWOŚCI
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

z tymczasową siedzibą w Ministerstwie Sprawiedliwości
00-950 Warszawa, Al. Ujazdowskie 11

NIP: 526-170-6055
KRS: 0000 121 108
tel./fax: 22 23-90-716, 22 52-12-333
tel.: 22 52-12-478
krajowa_rada_zzpws_rp@ms.gov.pl

KOMUNIKAT

W dniach 4 i 5 października 2018 roku odbyło się posiedzenie Krajowej Rady i Komisji Rewizyjnej Związku Zawodowego Pracowników Wymiaru Sprawiedliwości RP z siedzibą w Warszawie.

W związku ze zmianą ustawy o związkach zawodowych, zgodnie z którą od stycznia 2019 roku organizacją związkową - reprezentatywną w rozumieniu w/w ustawy jest organizacja, która zrzesza powyżej 300 tysięcy członków. Na chwilę obecną są trzy organizacje, które spełniają w/w kryteria, a mianowicie:

1. Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych (OPZZ);
2. Niezależny Samorządny Związek Zawodowy „Solidarność” (NSZZ „Solidarność”);
3. FORUM Związków Zawodowych (FZZ).

Po analizie całokształtu działalności w/w organizacji Krajowa Rada w porozumieniu z Krajową Komisją Rewizyjną podjęła uchwałę o przystąpieniu do „FORUM Związków Zawodowych” co wiąże się z obowiązkiem odprowadzania comiesięcznej składki w wysokości 0,30 zł od każdego członka. Składka ta będzie odprowadzana przez Krajową Radę ze środków przekazywanych przez poszczególne Rady Zakładowe. Na chwilę obecną nasza organizacja zrzesza ponad 2.000 członków w 10 województwach, co nie daje wymaganej przez ustawodawcę pełnej reprezentatywności.

Należy zaznaczyć, że Przewodnicząca Krajowej Rady ZPWS RP Iwona Nałęcz - Idzikowska automatycznie zostaje członkiem zarządu głównego „FORUM Związków Zawodowych” oraz przedstawicielem Rad Zakładowych w danym województwie będą kandydatami do Wojewódzkich Zarządów FZZ.

W dniu 19 czerwca 2018 roku na mocy zarządzenia Ministra Sprawiedliwości (Dz. Urz. Min. Sprawiedliwości poz. 194) został powołany zespół do spraw opracowania założeń projektu ustawy o pracownikach sądów i prokuratury, w którego skład weszła Przewodnicząca Krajowej Rady Iwona Nałęcz – Idzikowska. Pierwsze spotkanie zespołu zostało wyznaczone na dzień 24 sierpnia 2018 roku, po czym został zmieniony termin na dzień 31 sierpnia 2018 roku.

Na posiedzeniu zespołu w dniu 31 sierpnia 2018 roku zostały załatwione jedynie sprawy organizacyjne pracy zespołu oraz określono rzeczowy zakres działania poszczególnych zespołów roboczych i harmonogram prac zespołów. Na posiedzeniu zostały złożone przez Przewodniczącą Krajowej Rady ZPWS RP propozycje założeń do projektu ustawy o pracownikach sądów i prokuratury.

Kolejne posiedzenie zespołu zostało wyznaczone na dzień 4 października 2018 roku, które również zostało odwołane bez podania nowego terminu.

Na posiedzeniu podjęto szereg uchwał między innymi uchwałę dotyczącą strony internetowej związku celem poprawy jej przejrzystości zgodnie z uwagami przekazywanymi przez przewodniczących i członków naszego Związku.

Kolejne komunikaty będą na bieżąco ukazywały się na naszej stronie internetowej po kolejnych posiedzeniach Krajowej Rady ZPWS RP. Bieżąca korespondencja zawierająca sprawy organizacyjne będzie przesyłana sukcesywnie przez Sekretariat KR na adresy poszczególnych Rad zakładowych. W związku z powyższym Komisja Rewizyjna za pośrednictwem sekretariatu Krajowej Rady przesłała do Rad Zakładowych pismo o uaktualnieniu informacji o przedstawicielach Rad zakładowych.